
受講予定の皆さまへ

お知らせ 
２０２０年２月２１日 

4 月更新 

5 月更新 

７月 8 日更新 

 

一般財団法人日本アマチュア無線振興協会 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

当協会の講習会については、新型コロナウイルス感染症対策を実施の上順次再開しています。 

再開にあたっては、感染拡大を防止するため、お客様および講習会の運営に携わる全てのスタッフの安

全を考慮した上で、できる限りの対策を講じ、また、地域ごとの事情を踏まえて実施します。 

皆様には、安心してお越しいただけるように、次により対策いたしますので、ご不便ご迷惑をおかけす

ることがあるかと存じますが、何卒ご理解およびご協力をいただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、今後、新型コロナウイルス感染症の再拡大など状況が変化した場合は、改めてご案内します。 

 

１ 講習会を開催する場合は感染予防対策を行います 

講習会を実施する場合には、アルコール消毒液の配置、教室の定期的な換気、スタッフのマスク着用、

状況に応じた受講者数の制限など、感染予防対策を行います。  

受講にあたっては、皆さまが安心して受講できるよう、次の点をお願いします。  

● 発熱や倦怠感等、体調不良の場合は無理をせず、受講の辞退をご検討ください。  

● 受講される皆さまは、講習会の時間中はマスクの着用や手指のアルコール消毒などの自衛措置

をお願いします。 

本人確認の際は、一時的にマスクを外していただきますようお願いします。  

● 講習会開始時等、体調を確認します。講習会開始後であっても、体調不良の場合はお申し出く

ださい。 

 ※ 新型コロナウイルス感染症の疑いで講習会を辞退又は中途辞退される場合は、日程の変更

等にて対応します。 

 

 

２ 現在募集中の講習会も中止する場合があります 

現在募集中の講習会についても、今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況や政府・ 自治体等か

らの要請を踏まえ、中止する場合があります。  

 

 

３ ｅラーニングをお勧めします 

集合講習への参加に不安がある方は、自宅で学習できるｅラーニング（インターネットを使った

通信講座）での受講をお勧めします。詳しくは、ｅラーニング事業センターまでメール（e-ln＠

jard.or.jp）でお問合せいただくか、ＪＡＲＤホームページをご覧ください。 

https://www.jard.or.jp/eln-center/index.html

